
  
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

четвертого созыва  
  

РЕШЕНИЕ  

тринадцатой сессии  
  

от 30 ноября 2021 года                                                                                                № 118  

 

 

О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 22 октября 2015 года № 16 

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Мошковском районе 

Новосибирской области» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета 

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:  
1. Внести в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области от 22 октября 2015 года № 16 «Об утверждении Положения 

«О бюджетном процессе в Мошковском районе Новосибирской области» в 

прилагаемое Положение «О бюджетном процессе в Мошковском районе 

Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1 В статье 5: 

1.1. пункт 21 после слов «муниципальных услуг (выполнение работ)» 

дополнить словами «, в том числе в рамках исполнения муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»; 

1.2.  пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22) установление в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации, порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным 

автономным учреждениям на иные цели (за исключением субсидий, 

предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации);»; 

1.3.  пункт 46 исключить; 

1.4. пункт 47 после слов «в администрации Мошковского района» дополнить 

словами «в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным 

казначейством»; 



1.5. дополнить пунктами 73 и 74 следующего содержания: 

«73) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета района; 

74) утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета района (применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Мошковского района 

Новосибирской области начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов (на 2022 год).».  

1.6. статью 9 изложить в следующий редакции: 

«Статья 9. Прогнозирование доходов бюджета района 

1. Доходы бюджета района прогнозируются на основе прогноза социально-

экономического развития Мошковского района Новосибирской области на 

среднесрочный период, действующего на день внесения проекта решения о бюджете 

района в Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области, а также 

принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и 

плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, 

законов Новосибирской области, устанавливающих неналоговые доходы областного 

бюджета, нормативных правовых актов Мошковского района. 

2. Положения решений Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета 

района и принятых после внесения проекта решения о бюджете района на 

рассмотрение в Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области, 

учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на 

текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего 

финансового года.»; 

1.7.  в части 2 статьи 15 пункты 1 и 2 исключить (применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Мошковского района Новосибирской области начиная с бюджетов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год). 

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его 

официального опубликования.  

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте Мошковского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.).    

 

Глава Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                С.Н. Субботин  

  

Председатель Совета   

депутатов Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич         


